
Přijímací řízení 2025 - krok za krokem 
Co je třeba udělat před odevzdáním přihlášky -  od 1. do 20. února 2025 

 Vybrat si z nabídky oborů vzdělání, informovat se na internetu (informace na www.msmt.cz, 
www.infoabsolvent.cz, www.sipkhk.cz, www.cermat.cz) a zvážit svoje možnosti.  

 Navštívit dny otevřených dveří vybraných škol, případně výstavy SŠ (15. - 16. 11. v Aldisu) 
 Poradit se s kariérovým poradcem (hejcmanova@mandyska.cz). 
 Ověřit si, jaké podmínky škola pro přijetí do vybraného oboru vzdělání vydala –  ředitel střední 

školy je musí zveřejnit do 31. ledna 2025,  

Odevzdání přihlášek  

 Možnost podat 3 přihlášky na SŠ bez talentových zkoušek a další 2 přihlášky na SŠ 
s talentovými zkouškami. 

 Obory jsou na přihlášce seřazeny dle preference (pořadí vybraných oborů je závazné, nejvíce 5 
oborů).  

 Při podání přihlášky vybrat jednu z možností (digitální, kombinovaná nebo papírová forma). 
Výhodou digitální formy je elektronická komunikace se SŠ (pozvánka na jednotnou přijímací 
zkoušku, přístup k informacím). K přihlášce doložit kopie diplomů, doporučení z PPP, případně 
lékařská a další potvrzení, pokud je to nutné.  

Co dělat do doby přijímacích zkoušek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co dělat po přijímacích zkouškách  

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. v elektronickém systému DiPSy a na 
webových stránkách SŠ. 

 Uchazeč se nemůže odvolat proti nepřijetí z kapacitních důvodů, pouze proti průběhu 
přijímacího řízení, a to do 3 pracovních dnů po zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

 Úspěšný uchazeč získává právě jedno místo na SŠ (dle preferencí na přihlášce a výsledku PŘ).  

 Uchazeč se může vzdát práva na přijetí a zúčastnit se 2. kola přijímacího řízení, pokud jej daná 
škola vypíše. 

 Případné konání 2. kola přijímacího řízení zveřejní ředitel SŠ do 19. 5. 2025. 

 Termín pro podání přihlášky do 2. kola je 26. 5. 2025. 

Škola pořádá jednotné přijímací zkoušky  

 Očekávat pozvání na přijímací zkoušku - nejpozději 14 
pracovních dní před určeným termínem zkoušky. 

 Řádné termíny jednotného přijímacího řízení jsou 11. a 14. 4. 
2025, náhradní termíny 29. a 30. 4. 2025.  

 Každý uchazeč může skládat písemné testy dvakrát, a to na 
školách uvedených na přihlášce - místo konání určí Cermat 1. 
3. 2025.  

 Cermat posílá školám výsledky úspěšnějšího testu. 

 
 Nemohu-li se z vážných důvodů zkoušky zúčastnit, omluvit se 

nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu zkoušky. 

Škola nepořádá jednotné 
přijímací zkoušky 

(učební obory) 

 Uchazeč může skládat 
školní zkoušku (např. 
praktických dovedností). 
 

http://www.msmt.cz/
http://www.sipkhk.cz/

